АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЖА МОТЬЕГРШО
МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.02.2024г. п. Мотыгино № 19-п

Об изъятии земельного участка в целях предотвращения угрозы жизни и
здоровью граждан

В связи с угрозой эксплуатации земельного участка с кадастровым
номером 24:26:0401066:44, расположенного по адресу: пгт. Мотыгино ул.
Советская, 29, на основании заключения судебной экспертизы ООО
«СибСтройЭксперт» от 27.10.2023г. № 2652 в рамках рассмотрения
гражданского дела по иску прокурора в интересах Яровой Елизаветы
Николаевны, в соответствии со ст.281, ст.282 Гражданского кодекса
Российской Федерации, руководствуясь Уставом поселка Мотыгино

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Изъять для муниципальных нужд муниципального образования

поселок Мотыгино земельный участок, с кадастровым номером
24.26.0401066.44, общей площадью 1090,8 кв.м., местоположение:
Красноярский край, Мотыгинский район, п.г.т. Мотыгино, ул. Советская, 29,
а также находящийся на земельном участке индивидуальный жилой дом с
кадастровым номером 24:26:0401066:180.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и
подлежит опубликовать на официальном сайте администрации поселка
Мотыгино: https://motvgino-r04.gosweb.gosuslugi.ш/ .

Глава поселка Мотыгино А.В. Абдрахимова

https://motvgino-r04.gosweb.gosuslugi.%d1%88/